
Eforte Fusion ist ein innovatives Design-Fenstersystem und überzeugt durch eine 
clevere, neue Technik. Auf das Kunststoffprofil wird auf der Rauminnenseite eine 
Massivholzschale aufgebracht, außen optional eine Aluminiumvorsatzschale – das 
Beste aus drei Welten. Mit seinem hervorragenden Uf-Wert erfüllt Eforte Fusion 
selbstverständlich auch Passivhausstandard.

Eforte Fusion
Fensterprofilsystem

Inoutic / Deceuninck GmbH     Bayerwaldstraße 18 / 94327 Bogen / Germany 
P +49 (0)9422 821-0 / F +49 (0)9422 821-379 / info@inoutic.de / www.inoutic.de

U
f = 0,94 W/m2K



0107

07

02

11

11

13

14

03

03

05

05

04

04

08

08

10

06

06

06

06
12

09

09
09

09

12

82
56

9 
(V

1)
 IN

O
U

TI
C

 1
1/

16

Eforte Fusion

Eforte Fusion
Abb.: 1:1

IHR FENSTER-FACHBETRIEBDAS RECYCLING-KONZEPT / INOUTIC IST GRÜNDUNGSMIT-
GLIED DER INITIATIVE ›REWINDO‹, IN DER SICH DIE FÜH-
RENDEN DEUTSCHEN KUNSTSTOFFPROFILPRODUZENTEN
ZUSAMMENGESCHLOSSEN HABEN, UM KUNSTSTOFF-
FENSTERRECYCLING ZU FÖRDERN.

Schlankes Profil mit schmaler Ansichtsbreite
von 120 mm: 
Guter Wasserablauf / harmonisches Design
Tropfnase: Integrierte Stulpprofilbefestigung
Massivholz-Schale innen: Viele Holzarten 
einsetzbar, auch Hölzer die nur für den 
Innenraum geeignet sind. Die Holzschalen 
können auch gewechselt werden. Individuel-
le Konturen realisierbar. Fugenloses, 
modernes Design.
Designmöglichkeiten außen: Große Auswahl 
an Dekoren und Farben / erhältlich in Uni- 
und Holzdekor, mit Perlstruktur und im 
Metalliclook / optional auch mit Alu-Vorsatz-
schale

Zusätzliche Dichtung im Glasfalz und
drei umlaufende Dichtungen: Maximale
Wärmedämmung / Wind- und Schlagregen-
dichtheit
Glasfalzhöhe 25 mm: Beste Wärme- 
dämmung / Vermeidung von Kondenswasser
6-Kammer-Technologie: Exzellente Wärme-
dämmung mit Stahl / Uf -Wert 0,94 W/m²K
Dübel-, Entwässerungs- und Belüftungs-
bohrungen durch Vorkammern: 
Feuchtigkeits- und Korrosionsschutz in den
Stahl- und Armierungskammern
Bautiefe 88 mm: Hohe Wärmedämmung für
Heizkosteneinsparung

Standardglasdicke 46 mm: Für sehr dicke
Wärmedämm- oder Schallschutzgläser
2-Fuß-Glasleiste nach DIN 18545: Erhöhter
Einbruchschutz
Starke Armierungen: Stabile Fenster- 
konstruktion / großdimensionierte Kammer 
für zusätzliche Dämmmaßnahmen
Beschläge: Hohe Funktionalität und 
 Gebrauchsdauer / Befestigung durch drei 
Wandungen und zusätzlichen Schraubkanal
Holzschalen: Können nachträglich montiert 
und demontiert werden

INOUTIC IC PLUS
Komfort / Sicherheit

INOUTIC ECO PLUS
Energiesparen / Qualität

INOUTIC DESIGN PLUS
Farbe / Form
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